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Nabór wniosków o przyznanie środków z rezerwy 
KFS
Data publikacji: 22.06.2022

 
Informacja – Rezerwa Krajowego Funduszu Szkoleniowego

 
Informujemy o otrzymaniu środków z rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W związku z
powyższym zapraszamy pracodawców z terenu powiatu kieleckiego do składania   wniosków onowych
przyznanie środków z rezerwy KFS na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców. 
  

 Termin naboru wniosków – od 27.06.2022 r. do 01.07.2022 r. w godzinach od 7.00 do 15.00.
  

zgodnie z 6 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  zJednocześnie informujemy, iż 
dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego,  

:Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach przy rozpatrywaniu wniosków o KFS, będzie brał pod uwagę
 

Zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków z rezerwy
KFS na 2022 r. tj.:

  
 PRIORYTET nr 1 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;

W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób wyłącznie w
wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak i pracowników). 
  
Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez
pracodawcę wniosku o dofinansowanie w urzędzie pracy. 
  

–  PRIORYTET nr 2 wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności;
Pracodawca zobligowany jest dołączyć do wniosku oświadczenie o  posiadaniu przez uczestnika
szkolenia orzeczenia o niepełnosprawności, który stanowi integralną część wniosku.
 
PRIORYTET nr 3 - wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających

 cudzoziemców;
W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak i polskich
pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający.
 
Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności: 
• doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie w
kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu / branży; 
• doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania
określonego zawodu; 
• ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju; 
• rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność dostosowania
się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających
cudzoziemców.
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Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim
obywatelstwem, o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z
zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami. 
  
Pracodawca zobligowany jest dołączyć do wniosku oświadczenie o zatrudnianiu/zamiarze zatrudnienia
obcokrajowca. 
 

Zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami
lokalnego rynku pracy,
Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w
porównaniu z kosztami podobnych usług kształcenia ustawicznego,
Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego,
W przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu,
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego,
Plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym
finansowanym ze środków KFS,
Możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem
limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy,
Uzasadnienie odbycia kształcenia ustawicznego powinno być wiarygodne, a umiejętności
nabywane przez uczestnika kształcenia powinny uprawdopodobnić utrzymanie przez niego
zatrudnienia,
Dofinansowanie ze środków KFS ma charakter fakultatywny, co oznacza, że Dyrektor PUP może
przyjąć wniosek do realizacji, odrzucić, wezwać do poprawienia lub przystąpić do negocjacji. W
sytuacjach budzących wątpliwości, m.in. w przypadku cen/kosztów kształcenia odbiegających od
zazwyczaj spotykanych na rynku usług szkoleniowych, pracodawca może być proszony o
wyjaśnienia i szczegółowe uzasadnienie dofinansowania kształcenia ustawicznego u danego
usługodawcy.

Nie złożenie wyjaśnień, niepodjęcie przez Pracodawcę negocjacji lub brak zgody na zmianę ceny
może spowodować negatywne rozpatrzenie wniosku.
Od negatywnej oceny wniosku nie przysługuje odwołanie. Wnioski nie są rozpatrywane w trybie
decyzji administracyjnej, stąd nie podlegają procedurze odwoławczej.

 
Urząd Pracy nie będzie ponosił wydatków na określanie potrzeb pracodawców. Środki będą
przeznaczone wyłącznie na kształcenie ustawiczne, ubezpieczenie NNW, badania lekarskie i
psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po ukończonym kształceniu
oraz egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności,
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych.
  
Z KFS nie jest możliwe dofinansowanie kształcenia ustawicznego, które rozpoczęło się już bądź
zakończyło przed podpisaniem umowy o powyższe wsparcie z PUP.
 
Urząd zaleca, aby przewidywany termin rozpoczęcia danego działania w ramach kształcenia
ustawicznego przypadał nie wcześniej niż po upływie 30 dni od dnia zakończenia naboru wniosków.
 
Druk wniosku wraz z załącznikami dostępny jest pod adresem: http://kielce.praca.gov.pl/-/55453-

.krajowy-fundusz-szkoleniowy
 

http://kielce.praca.gov.pl/-/55453-krajowy-fundusz-szkoleniowy
http://kielce.praca.gov.pl/-/55453-krajowy-fundusz-szkoleniowy
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 Wnioski można składać:
 1.     w siedzibie Urzędu w Punkcie Obsługi Klienta.

 2. za pośrednictwem poczty tradycyjnej i elektronicznej skrzynki  podawczej: https://kielce.praca.gov.pl
  /elektroniczna-skrzynka-podawcza . (decyduje data wpływu do urzędu).

Dodatkowe informacje na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego można uzyskać w siedzibie
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach pok. 1 i 2 , tel. 41 367-16-11 lub  41-367-11-89.

https://kielce.praca.gov.pl/elektroniczna-skrzynka-podawcza
https://kielce.praca.gov.pl/elektroniczna-skrzynka-podawcza
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